
ZARZĄDZENIE NR 66/2018
BURMISTRZA GONIĄDZA

z dnia 31 lipca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na  2018 rok

Na podstawie art.30 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016r., 
poz. 446) art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 roku, 
poz. 885 ze zm.) oraz § 11 ust.4 Uchwały Nr XXXVIII/277/17 Rady Miejskiej w Goniądzu z dnia 20 grudnia 
2017 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Goniądz na 2018 rok, zarządzam:

§ 1. Dokonać zmian w planie dochodów budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 1 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan dochodów o kwotę  62 208  zł

2. Zmniejszyć plan dochodów o kwotę     306 zł

§ 2. Dokonać zmian w planie wydatków budżetowych zgodnie z załącznikiem Nr 2 do            niniejszego 
zarządzenia

1. Zwiększyć plan wydatków o kwotę     82 660   zł

2. Zmniejszyć plan wydatków o kwotę   20 758 zł

§ 3. Objaśnienia dokonanych zmian w budżecie zgodnie z załącznikiem Nr 3 do         niniejszego zarządzenia.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1. Plan dochodów budżetu gminy wynosi   27 594 558 zł, z tego:   dochody bieżące w wysokości                        
22 002 038 zł        dochody majątkowe w wysokości                    5 592 520 zł

2. Plan wydatków budżetu gminy wynosi   31 430 414 zł, z tego :      wydatki bieżące w wysokości                        
21 561 911 zł    wydatki majątkowe w wysokości                    9 868 503 zł

§ 5. Deficyt w wysokości 3 835 856 zł zostanie pokryty przychodami z zaciąganych kredytów w kwocie 2 235 
856 zł oraz wolnymi środkami w wysokości 1 600 000 zł.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 
Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 66/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 lipca 2018 r.

w złotych

Rodzaj zadania: Własne

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

852 Pomoc społeczna 790 869,00 0,00 800,00 791 669,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85216 Zasiłki stałe 96 000,00 0,00 800,00 96 800,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2030

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
własnych zadań
bieżących gmin
(związków gmin,
związków powiatowo-
gminnych)

96 000,00 0,00 800,00 96 800,00

bieżące razem: 15 884 989,00 0,00 800,00 15 885 789,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

75 117,00 0,00 0,00 75 117,00

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 1



majątkowe

majątkowe razem: 5 592 520,00 0,00 0,00 5 592 520,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 807 404,00 0,00 0,00 3 807 404,00

Rodzaj zadania: Zlecone

Dział Rozdział § Nazwa Plan przed zmianą Zmniejszenie Zwiększenie
Plan po zmianach

(5+6+7)

1 2 3 4 5 6 7 8

bieżące

801 Oświata i wychowanie 28 791,00 0,00 11 420,00 40 211,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 2

80153

Zapewnienie uczniom
prawa do bezpłatnego
dostępu do
podręczników,
materiałów edukacyjnych
lub materiałów
ćwiczeniowych

28 791,00 0,00 11 420,00 40 211,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
zadań bieżących
z zakresu administracji
rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie
(związkom gmin,
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

28 791,00 0,00 11 420,00 40 211,00

852 Pomoc społeczna 66 612,00 -306,00 49 988,00 116 294,00

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 2



w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

85215 Dodatki mieszkaniowe 612,00 -306,00 0,00 306,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
zadań bieżących
z zakresu administracji
rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie
(związkom gmin,
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

612,00 -306,00 0,00 306,00

85228
Usługi opiekuńcze
i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

55 000,00 0,00 49 988,00 104 988,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

2010

Dotacje celowe
otrzymane z budżetu
państwa na realizację
zadań bieżących
z zakresu administracji
rządowej oraz innych
zadań zleconych gminie
(związkom gmin,
związkom powiatowo-
gminnym) ustawami

55 000,00 0,00 49 988,00 104 988,00

bieżące razem: 6 055 147,00 -306,00 61 408,00 6 116 249,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

0,00 0,00 0,00 0,00

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 3



Ogółem: 27 532 656,00 -306,00 62 208,00 27 594 558,00

w tym z tytułu dotacji
i środków na
finansowanie wydatków
na realizację zadań
finansowanych
z udziałem środków,
o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

3 882 521,00 0,00 0,00 3 882 521,00

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 66/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 lipca 2018 r.

Rodzaj zadania: Poroz. z JST

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Wydatki razem:

przed
zmianą

347500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 347500 347500 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 347500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 347500 347500 0 0 0

Rodzaj zadania: Własne

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

630 Turystyka

przed
zmianą

380304 144354 144354 62955 81399 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 380304 144354 144354 62955 81399 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

63003 Zadania w zakresie upowszechniania turystyki

przed
zmianą

378880 142930 142930 62955 79975 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 378880 142930 142930 62955 79975 0 0 0 0 0 235950 235950 231250 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

16300 16300 16300 0 16300 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-500 -500 -500 0 -500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 15800 15800 15800 0 15800 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4410 Podróże służbowe krajowe

przed
zmianą

1000 1000 1000 0 1000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 500 500 500 0 500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1500 1500 1500 0 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

750 Administracja publiczna przed 2379934 2306724 2222724 1565469 657255 0 84000 0 0 0 73210 73210 0 0 0

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 1



zmianą

zmniejszeni
e

-17131 -17131 -17131 0 -17131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17131 8131 8131 3000 5131 0 0 0 0 0 9000 9000 0 0 0

po zmianach 2379934 2297724 2213724 1568469 645255 0 84000 0 0 0 82210 82210 0 0 0

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)

przed
zmianą

2017934 1944724 1940724 1515469 425255 0 4000 0 0 0 73210 73210 0 0 0

zmniejszeni
e

-17000 -17000 -17000 0 -17000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 17000 8000 8000 3000 5000 0 0 0 0 0 9000 9000 0 0 0

po zmianach 2017934 1935724 1931724 1518469 413255 0 4000 0 0 0 82210 82210 0 0 0

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

przed
zmianą

87000 87000 87000 87000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 3000 3000 3000 3000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 90000 90000 90000 90000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 1 z 4

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

przed
zmianą

8000 8000 8000 0 8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-8000 -8000 -8000 0 -8000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

przed
zmianą

81500 81500 81500 0 81500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-9000 -9000 -9000 0 -9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 72500 72500 72500 0 72500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4530 Podatek od towarów i usług (VAT).

przed
zmianą

60000 60000 60000 0 60000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 5000 5000 5000 0 5000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 65000 65000 65000 0 65000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne
jednostek budżetowych

przed
zmianą

23210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 23210 23210 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 9000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 9000 9000 0 0 0

po zmianach 32210 0 0 0 0 0 0 0 0 0 32210 32210 0 0 0

75095 Pozostała działalność

przed
zmianą

149000 149000 149000 30000 119000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-131 -131 -131 0 -131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 131 131 131 0 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 149000 149000 149000 30000 119000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4580 Pozostałe odsetki

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 131 131 131 0 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 131 131 131 0 131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4610
Koszty postępowania sądowego
i prokuratorskiego

przed
zmianą

2000 2000 2000 0 2000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-131 -131 -131 0 -131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1869 1869 1869 0 1869 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona
przeciwpożarowa

przed
zmianą

270604 270604 204034 109120 94914 16070 50500 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 1500 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 270604 270604 204034 110620 93414 16070 50500 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 2



75412 Ochotnicze straże pożarne

przed
zmianą

262604 262604 196034 109120 86914 16070 50500 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 1500 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 262604 262604 196034 110620 85414 16070 50500 0 0 0 0 0 0 0 0

4170 Wynagrodzenia bezosobowe

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1500 1500 1500 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1500 1500 1500 1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

10000 10000 10000 0 10000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1500 -1500 -1500 0 -1500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 8500 8500 8500 0 8500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna

przed
zmianą

1466953 1466953 663189 469117 194072 0 803764 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 0 0 0 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1467753 1467753 663189 469117 194072 0 804564 0 0 0 0 0 0 0 0

85216 Zasiłki stałe

przed
zmianą

96000 96000 0 0 0 0 96000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 0 0 0 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 96800 96800 0 0 0 0 96800 0 0 0 0 0 0 0 0

3110 Świadczenia społeczne

przed
zmianą

96000 96000 0 0 0 0 96000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 800 800 0 0 0 0 800 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 96800 96800 0 0 0 0 96800 0 0 0 0 0 0 0 0

854 Edukacyjna opieka wychowawcza

przed
zmianą

381738 381738 298738 284338 14400 0 83000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1321 -1321 -1321 -1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1321 1321 1321 1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 381738 381738 298738 284338 14400 0 83000 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 2 z 4

85401 Świetlice szkolne

przed
zmianą

316738 316738 298738 284338 14400 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1321 -1321 -1321 -1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 315417 315417 297417 283017 14400 0 18000 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed
zmianą

218938 218938 218938 218938 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-1321 -1321 -1321 -1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 217617 217617 217617 217617 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85417 Szkolne schroniska młodzieżowe

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1321 1321 1321 1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1321 1321 1321 1321 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1104 1104 1104 1104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1104 1104 1104 1104 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 3



4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 189 189 189 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 189 189 189 189 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

przed
zmianą

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 28 28 28 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 28 28 28 28 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed
zmianą

24965865 15453862 12844749 7094994 5749755 1076780 1203842 158491 0 170000 9512003 9512003 5006835 0 0

zmniejszeni
e

-20452 -20452 -20452 -1321 -19131 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 21252 12252 11452 5821 5631 0 800 0 0 0 9000 9000 0 0 0

po zmianach 24966665 15445662 12835749 7099494 5736255 1076780 1204642 158491 0 170000 9521003 9521003 5006835 0 0

Rodzaj zadania: Zlecone

Dzia
ł

Rozdział § Nazwa Plan

Z tego

Wydatki
bieżące

z tego:

Wydatki
majątkowe

z tego:

inwestycje
i zakupy

inwestycyjne

w tym:

Zakup
i objęcie
akcji

i udziałów

Wniesienie
wkładów do
spółek sprawa
handlowego

wydatki
jednostek

budżetowych,

z tego:

dotacje
na

zadania
bieżące

świadczenia
na rzecz
osób

fizycznych;

wydatki na programy
finansowane z udziałem
środków, o których

mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3

wypłaty
z tytułu
poręczeń
i gwarancji 

obsługa
długu 

na programy
finansowane z udziałem
środków, o których mowa
w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3,

wynagrodzenia
i składki od
nich naliczane

wydatki
związane
z realizacją

ich
statutowych
zadań;

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19

801 Oświata i wychowanie

przed
zmianą

28791 28791 28791 0 28791 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11420 11420 11420 0 11420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 40211 40211 40211 0 40211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego
dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych

przed
zmianą

28791 28791 28791 0 28791 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11420 11420 11420 0 11420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 40211 40211 40211 0 40211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4240 Zakup środków dydaktycznych i książek

przed
zmianą

28791 28791 28791 0 28791 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 11420 11420 11420 0 11420 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 40211 40211 40211 0 40211 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

852 Pomoc społeczna

przed
zmianą

66612 66612 65066 50497 14569 0 1546 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-306 -306 -6 0 -6 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 49988 49988 49508 49508 0 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 116294 116294 114568 100005 14563 0 1726 0 0 0 0 0 0 0 0

85215 Dodatki mieszkaniowe

przed
zmianą

612 612 12 0 12 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-306 -306 -6 0 -6 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 306 306 6 0 6 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0

Strona 3 z 4

3110 Świadczenia społeczne

przed
zmianą

600 600 0 0 0 0 600 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-300 -300 0 0 0 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 4



po zmianach 300 300 0 0 0 0 300 0 0 0 0 0 0 0 0

4300 Zakup usług pozostałych

przed
zmianą

12 12 12 0 12 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-6 -6 -6 0 -6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6 6 6 0 6 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi
opiekuńcze

przed
zmianą

55000 55000 54054 50497 3557 0 946 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 49988 49988 49508 49508 0 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 104988 104988 103562 100005 3557 0 1426 0 0 0 0 0 0 0 0

3020
Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzeń

przed
zmianą

946 946 0 0 0 0 946 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 480 480 0 0 0 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 1426 1426 0 0 0 0 1426 0 0 0 0 0 0 0 0

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

przed
zmianą

40471 40471 40471 40471 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 41323 41323 41323 41323 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 81794 81794 81794 81794 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

przed
zmianą

7264 7264 7264 7264 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 6820 6820 6820 6820 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 14084 14084 14084 14084 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4120 Składki na Fundusz Pracy

przed
zmianą

639 639 639 639 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 1365 1365 1365 1365 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 2004 2004 2004 2004 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Wydatki razem:

przed
zmianą

6055147 6055147 701801 224755 477046 0 5353346 0 0 0 0 0 0 0 0

zmniejszeni
e

-306 -306 -6 0 -6 0 -300 0 0 0 0 0 0 0 0

zwiększenie 61408 61408 60928 49508 11420 0 480 0 0 0 0 0 0 0 0

po zmianach 6116249 6116249 762723 274263 488460 0 5353526 0 0 0 0 0 0 0 0

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 5



Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 66/2018

Burmistrza Goniądza

z dnia 31 lipca 2018 r.

Objaśnienia do dokonanych zmian w budżecie na 2018 rok

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zwiększenie na kwotę 62 208 zł , z tego:

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 11 420 zł

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Zwiększenie planu dochodów bieżących o dotacje celową na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gmin w wysokości
11 420 zł zgodnie z pismem PUW FB-II.205.2018.AKR

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 50 788 zł

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe. Zwiększenie planu dochodów bieżących o środki w wysokości 800 zł
dotacja celowa na realizację własnych zadań bieżących zgodnie z pismem PUW FB-II.3111.304.2018.MA.

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Zwiększenie planu dochodów
bieżących o środki w wysokości 49 988 zł dotacja celowa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie zgodnie z pismem PUW FB-II.305.2018.MA

Zmiany w planie dochodów budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 306 zł , z tego:

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 306 zł

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe. Zmniejszenie planu dochodów bieżących o środki w  wysokości
306 zł o dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań
zleconych gminie zgodnie z pismem PUW FB-II.3111.188.2018.MA.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zwiększenie na kwotę 82 660 zł , z tego:

Dział 630- Turystyka – 500,00 zł

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki. Zwiększenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 500 zł na podróże służbowe krajowe.

Dział 750 – Administracja publiczna – 17 131 zł

Rozdział 75023 – Urzędy gmin ( miast i miast na prawach powiatu) – Zwiększenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 3 000 zł na dodatkowe wynagrodzenie roczne oraz opłacenie podatku VAT
w wysokości 5 000 zł w Urzędzie Miejskim. Zwiększenie planu wydatków majątkowych o środki w wysokości
9 000 zł na zakup zestawów komputerowych i serwera do Urzędu Miejskiego w Goniądzu ( zakup majątkowy
w zał. inwestycyjnym )

Rozdział 75095 – Pozostała działalność - Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
131 zł na pozostałe odsetki.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 1 500 zł

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
1 500 zł na wynagrodzenia bezosobowe.

Dział 801 – Oświata i wychowanie – 11 420 zł

Rozdział 80153 – Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów
edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
11 420 zł z przeznaczeniem na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały
ćwiczeniowe.

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 50 788 zł

Rozdział 85216 – Zasiłki stałe. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości 800 zł na

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 1



dofinansowanie wypłat zasiłków stałych.

Rozdział 85228 – Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze. Zwiększenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 49 988 zł z przeznaczeniem na organizowanie i świadczenie specjalistycznych
usług opiekuńczych

Dział 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza – 1 321 zł

Rozdział 85417 – Szkolne schroniska młodzieżowe. Zwiększenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 1 321 zł na wynagrodzenia osobowe i pochodne od wynagrodzeń.

Zmiany w planie wydatków budżetowych: Zmniejszenie na kwotę 20 758 zł , z tego:

Dział 630- Turystyka – 500,00 zł

Rozdział 63003 – Zadania w zakresie upowszechniania turystyki. Zmniejszenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 500 zł na zakup materiałów i wyposażenia.

Dział 750 – Administracja publiczna – 17 131 zł

Rozdział 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) – Zmniejszenie planu wydatków
bieżących o środki w wysokości 8 000 zł na wpłaty na PFRON oraz o środki w wysokości 9 000 zł na zakup
materiałów w Urzędzie Miejskim

Rozdział 75095 – Pozostała działalność – Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
131 zł na koszty postepowania sądowego i prokuratorskiego.

Dział 754 – Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – 1 500 zł

Rozdział 75412 – Ochotnicze Straże Pożarne. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki
w wysokości 1 500 zł na zakup usług pozostałych.

Dział 852 – Pomoc Społeczna – 306 zł

Rozdział 85215 – Dodatki mieszkaniowe. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w  wysokości
306 zł na sfinansowanie wypłat zryczałtowanych dodatków energetycznych dla odbiorców wrażliwych energii
elektrycznej oraz kosztów obsługi zadania.

Dział 854 – Edukacyjna Opieka Wychowawcza – 1 321 zł

Rozdział 85401 – Świetlice szkolne. Zmniejszenie planu wydatków bieżących o środki w wysokości
1 321 zł na wynagrodzenia osobowe.

Burmistrz

mgr inż. Mariusz Ramotowski

Id: 24C7298E-9CE4-4A0C-9C34-B43E06686743. Podpisany Strona 2




